
 

 

 

 

1 

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΠΕΡΙΦ. ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.:  213 20 63 822 
   213 20 63 776 

 
Συνεδρίαση 3η 

Απόφαση υπ’ αριθμ.  41/2026 
Στην Αθήνα, σήμερα 19-01-2026, ημέρα Δευτέρα και ώρα 13:00΄, στο κτίριο της Περιφέρειας 
Αττικής (Λ. Συγγρού 15-17), συνήλθε σε τακτική  συνεδρίαση η Περιφερειακή Επιτροπή, ύστερα 
από την υπ’ αριθ. Πρωτ. 55642/15-01-2026 πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία κοινοποιήθηκε 
νόμιμα στα μέλη της, στις 15-01-2026. 
 

Θέμα 18ο  
Εξειδίκευση πίστωσης, έγκριση έκδοσης Χ.Ε.Π. και ορισμού υπολόγων, για πληρωμή e-
παραβόλου για τον  έλεγχο οχημάτων στο ΚΤΕΟ Χολαργού. 
 
Στην συνεδρίαση συμμετέχουν: 
Ο Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, κος Νικόλαος Χαρδαλιάς και  
Τα τακτικά μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής κκ.: 

• Τουμαζάτου Μαριάννα 

• Γώγος Χρήστος 

• Βάρσου Μαργαρίτα 

• Βλάχου Γεωργία 

• Μπαλάφας Γεώργιος 

• Γεράκη Αικατερίνη  
Τα αναπληρωματικά μέλη: 

• Μακρή Σταυρούλα (Ρούλα) 

• Αλεξανδράτος Χαράλαμπος  

• Αγγέλης Σπυρίδων 

• Μαγκανάρης Νικόλαος 
Απόντες από την συνεδρίαση:  
Τα τακτικά μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής κ.κ: 

• Κωνσταντέλλου Αθηνά 

• Παπασπύρου Αθανασία 

• Λογοθέτη Αικατερίνη 

• Κατσικάρης Δημήτριος 
 
Εκ των ανωτέρω απόντων τακτικών μελών τα τέσσερα (4) έχουν αντικατασταθεί από τα 
αναπληρωματικά μέλη. 
Χρέη Γραμματέα της Περιφερειακής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας Αττικής, κα 
Ντόβα Μαρία. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία καθώς στην συνεδρίαση συμμετέχουν 11 από τα 11 μέλη της 
Περιφερειακής Επιτροπής, ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Χαρδαλιάς Νικόλαος δίνει το λόγο στην 
κα. Ασημακοπούλου, η οποία ενημερώνει τα μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής για τα εξής: 

Έχοντας υπόψη : 
1. Το  Ν. 3852/2010 ΦΕΚ  87Α /07.06.10 “Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης” όπως τροποποιήθηκε 

ΑΔΑ: ΨΓΕ87Λ7-ΗΟΝ



 

 

 

 

2 

συμπληρώθηκε και ισχύει με το Ν. 4555/2018 «Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι» (ΦΕΚ 
133Α/19-7-2018). 

2. Το 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α) «Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατάξεις»  
3. Τον Ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94 τ. Α’) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και ειδικότερα την 

υποπαρ. Δ.9, κεφ. Α. Συγκεκριμένα στο αρ. 12 προβλέπεται ρητά ότι : «Δημόσιοι 
λειτουργοί και υπάλληλοι, που καλούνται από τις ανακριτικές και δικαστικές Αρχές να 
μετακινηθούν εκτός έδρας, ως μάρτυρες ή τεχνικοί σύμβουλοι για υπόθεση που 
σχετίζεται με την υπηρεσία τους, θεωρείται ότι μετακινούνται για εκτέλεση υπηρεσίας και 
γι’ αυτούς αναγνωρίζονται έξοδα μετακίνησης, ημερήσια αποζημίωση και έξοδα 
διανυκτέρευσης, σύμφωνα με τις διατάξεις του παρόντος...» 

4. Το Π.Δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει. 

5. Τον Ν. 4625/2019 (ΦΕΚ 139΄/Α΄/31-8-19) «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών και άλλες επείγουσες διατάξεις» και ειδικότερα το άρθρο 14, παρ. 2 

6. Τον Ν. 5056/2023 (ΦΕΚ 163/Α’/06-10-2023) «Αναμόρφωση του συστήματος 
διακυβέρνησης Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού, κατάργηση 
νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου δήμων, παρακολούθηση επιδόσεων τοπικής 
αυτοδιοίκησης οικονομική και διοικητική διαχείριση οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης , 
ευζωία των ζώων συντροφιάς, κατασκευή και αναβάθμιση λειτουργούντων χερσαίων 
συνοριακών σταθμών και λοιπές διατάξεις του Υπουργείου Εσωτερικών 

7. Το από 20-12-2023 Πρακτικό Ορκωμοσίας της νέας Περιφερειακής Αρχής. 
8. Το Π.Δ 145/2010 “Οργανισμός της Περιφέρειας Αττικής” (ΦΕΚ 238 τ. Α’ /27-12-2010), 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει (ΦΕΚ 1661/τ. Β’/11-05-2018). 
9. Το Π.Δ. 54/2018 (ΦΕΚ 103Α’) «Ορισμός του περιεχομένου και του χρόνου έναρξης της 

εφαρμογής του Λογιστικό Πλαισίου της Γενικής Κυβέρνησης». 
10. Την υπ’ αριθ. 18641/05-01-2024 (ΑΔΑ : ΨΩ9Ζ7Λ7-ΜΧΥ) Απόφαση Περιφερειάρχη 

Αττικής περί Ορισμού Αναπληρώτριας Περιφερειάρχη και Αντιπεριφερειαρχών. 
11. Την υπ’ αριθ. 2/2024 (ΑΔΑ : ΨΜΨΓ7Λ7-ΟΔΣ) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 

Αττικής περί εκλογής Τακτικών και Αναπληρωματικών µελών της Περιφερειακής 
Επιτροπής  της Περιφέρειας Αττικής. 

12. Την υπ’ αριθ. 266/19-12-2025 (ΑΔΑ: 9ΛΤΝ7Λ7-ΩΚΚ) απόφαση του Περιφερειακού 
Συμβουλίου περί έγκρισης Προϋπολογισμού και Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης 
(ΟΠΔ) Περιφέρειας Αττικής οικονομικού έτους 2026. 

13. Την υπ’ αριθ. 79743/31-12-2025 Απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 
περί έγκρισης προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2026 της Περιφέρειας Αττικής. 

14. Την υπ’ αριθ. 1090412/10-09-2025 απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής περί 
τροποποίησης – συμπλήρωσης της με αρ. πρωτ 377930/22-03-2024 απόφασης του 
Περιφερειάρχη Αττικής όπως αυτή ισχύει, και αφορά τη μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον 
Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, σε Αντιπεριφερειάρχες, σε Περιφερειακούς Συμβούλους 
κ.λ.π 

15. Το υπ’ αριθ. Φ 7.9/1587367/19-12-2025 έγγραφο της Δ/νσης ΚΤΕΟ, με το οποίο μας 
ενημέρωσαν σχετικά με την ανάγκη κάλυψης εξόδων  για πληρωμή e-παραβόλου για 
τον  έλεγχο οχημάτων και τον ορισμό τριών (3) υπόλογων στο ΚΤΕΟ Χολαργού. 

16. Επειδή από τις 03-04-2017 που έπαψαν να λειτουργούν τα Γραφεία Εσόδων των ΔΟΥ 
Α’ & Β’ τάξεως, διακόπηκε και η λειτουργία του κλιμακίου της ΔΟΥ που λειτουργούσε σε  
χώρους πλησίον ή εντός των υπηρεσιών Μεταφορών & Επικοινωνιών της Περιφέρειας 
Αττικής για την εξυπηρέτηση τόσο των συναλλασσομένων με αυτές πολιτών, όσο και 
των πολιτών που απευθύνονται σε γειτονικά σε αυτές δημόσια ΚΤΕΟ, όπως αυτό του 
ΚΤΕΟ Χολαργού. Επειδή η κατά τα παραπάνω διακοπή της λειτουργίας των κλιμακίων 
θα προκαλούσε δυσχέρειες στην άμεση και ομαλή εξυπηρέτηση των ενδιαφερομένων 
πολιτών, οι οποίοι θα έπρεπε εφεξής να επισκέπτονται την υπηρεσία του ΚΤΕΟ 
Χολαργού, να ενημερώνονται για τα ποσά των τελών που πρέπει να καταβάλουν υπέρ 
του Ελληνικού Δημοσίου, να λαμβάνουν το σχετικό υπηρεσιακό σημείωμα, όπου 
απαιτείται, και στην συνέχεια αφού μεταβούν στο πλησιέστερο τραπεζικό κατάστημα ή 
κατάστημα ΕΛΤΑ, όπου θα καταβάλουν τα προβλεπόμενα ποσά με την διαδικασία του 
e-παραβόλου, να επιστρέφουν για την ολοκλήρωση της διαδικασίας στην υπηρεσία του 

ΑΔΑ: ΨΓΕ87Λ7-ΗΟΝ



 

 

 

 

3 

ΚΤΕΟ Χολαργού, προκειμένου να λάβουν την τελική διοικητική πράξη, δηλαδή να 
διενεργηθεί ο τεχνικός έλεγχος του οχήματός τους. 

17. Επειδή σύμφωνα με τον Οργανισμό της Περιφέρειας Αττικής , όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει (αρ.75), η Δ/νση ΚΤΕΟ στο πλαίσιο των αρμοδιοτήτων της είναι ο περιοδικός 
τεχνικός έλεγχος των οχημάτων, που αφορά την ασφαλή κυκλοφορία τους, οι ειδικοί 
τεχνικοί έλεγχοι οχημάτων για την προστασία του περιβάλλοντος, η τεχνική επιθεώρηση 
οχημάτων όλων των κατηγοριών, όπου αυτή απαιτείται και η συμπλήρωση των 
τεχνικών στοιχείων στο Πρακτικό Επιθεώρησης Οχημάτων. Ο συντονισμός, η 
παρακολούθηση και ο έλεγχος των Τμημάτων του ΚΤΕΟ, που συνιστώνται στην 
Περιφέρεια Αττικής, συνεπώς η εν λόγω δαπάνη είναι απολύτως αναγκαία, 
προκειμένου να διασφαλιστεί η νόμιμη και εύρυθμη λειτουργία της υπηρεσίας, 

18. Το από 12/1/2025 ηλεκτρονικό μήνυμα από τη Δ/νση Προϋπολογισμού της Π.Α. προς 
τη Δ/νση Οικονομικών Κ.Τ. με την υπόδειξη του σχετικού Α.Λ.Ε. 

 
Εισηγούμαστε:  

 
Την εξειδίκευση πίστωσης συνολικού ποσού 10.500€, (3.500€ τριών χιλιάδων έκαστος, 

για την έκδοση Χ.Ε.Π. στα ονόματα 3 υπαλλήλων της Περιφέρειας Αττικής).  
Η δαπάνη θα βαρύνει τον Α.Λ.Ε. 01.0072.2420989889 (Έξοδα για λοιπές υπηρεσίες) του 

Προϋπολογισμού του οικονομικού έτους 2026. Ημερομηνία απόδοσης του Χ.Ε.Π. ορίζεται η 31η 
Δεκεμβρίου 2026 και 

Το ανωτέρω ποσό θα βαρύνει τον λογ/σμό με ΙΒΑΝ GR26 0140 8020 8020 0200 1003 014 
στην Αlpha Bank. 
 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 
η Περιφερειακή Επιτροπή 
ομόφωνα  αποφασίζει 

 
Την εξειδίκευση πίστωσης συνολικού ποσού 10.500€, (3.500€ τριών χιλιάδων έκαστος, 

για την έκδοση Χ.Ε.Π. στα ονόματα 3 υπαλλήλων της Περιφέρειας Αττικής).  
Η δαπάνη θα βαρύνει τον Α.Λ.Ε. 01.0072.2420989889 (Έξοδα για λοιπές υπηρεσίες) του 

Προϋπολογισμού του οικονομικού έτους 2026. Ημερομηνία απόδοσης του Χ.Ε.Π. ορίζεται η 31η 
Δεκεμβρίου 2026 και 

Το ανωτέρω ποσό θα βαρύνει τον λογ/σμό με ΙΒΑΝ GR26 0140 8020 8020 0200 1003 014 
στην Αlpha Bank. 

 

Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Νικόλαος Χαρδαλιάς 

Τα Μέλη 
Τουμαζάτου Μαριάννα 
Γώγος Χρήστος 
Βάρσου Μαργαρίτα 
Βλάχου Γεωργία 
Μπαλάφας Γεώργιος 
Γεράκη Αικατερίνη  
Μακρή Σταυρούλα (Ρούλα) 
Αλεξανδράτος Χαράλαμπος  
Αγγέλης Σπυρίδων 
Μαγκανάρης Νικόλαος 

 
 

ΑΔΑ: ΨΓΕ87Λ7-ΗΟΝ


		2026-01-20T13:58:23+0200
	Athens




